
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 269 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 737 DEL 05-11-2019 

 

 

Servizio: LAVORI PUBBLICI 

 

Oggetto: Lavori di ampliamento e completamento del cimitero comunale - Lotto 1  

Stralcio 1. Presa d'atto dell'efficacia dell'aggiudicazione in favore 

dell'Impresa EDILCEM di Faa Carlo & C. S.n.c. di Sadali. CUP:  

H22F18000080004 - CIG: 8056221BDF. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Visti 

­ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 02/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente; 

­ il Decreto del Sindaco n. 5 del 29/03/2019, con il quale al sottoscritto Ing. Marcello Figus è stato 

conferito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Lavori Pubblici e Tutela 

del Territorio con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267, nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento; 

­ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 27/12/2018 con la quale è stato approvato il DUP 

(Documento Unico di Programmazione) 2019/2021 e successive variazioni; 

­ la Deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2019/2021 e successive variazioni; 

­ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 02/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021 e successive variazioni ed 

evidenziato che con il medesimo atto lo scrivente Responsabile del Servizio è stato autorizzato ai 

sensi dell’art.169 del D.lgs. 267/2000 ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi all’oggetto 

della presente determinazione; 

 

 

Dato atto che  



AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO n.737 del 05-11-2019 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

­ Con deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 16/10/2019 è stato approvato il Progetto 

Esecutivo dei Lavori di ampliamento e completamento del Cimitero comunale - Lotto 1 – 

Stralcio 1, redatto dal Raggruppamento temporaneo di professionisti composto dall’Ing. Fiorenzo 

Fiori (mandatario) e dal Geol. Iosto Lecca (mandante). 

­ con propria determinazione n. 688 del 17/10/2019 è stata avviata una procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per l’appalto dei lavori in argomento 

con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, inferiore 

a quello posto a base di gara, determinato mediante corrispettivo a misura con offerta di ribasso 

sull’elenco dei prezzi posto a base di gara, da espletarsi sulla piattaforma elettronica del CAT 

Sardegna con invito rivolto ad almeno 10 ditte regolarmente iscritte nella relativa categoria, 

selezionate automaticamente dalla stessa piattaforma elettronica;  

­ con propria determinazione n. 712 del 25/10/2019 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati, fatta 

salva la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, alla ditta EDILCEM di Faa Carlo & C. 

S.n.c. con sede a Sadali in Via Boccaccio n. 2, P.IVA 01162260911, che ha offerto un ribasso del 

28,829% sull’importo posto a base di gara, corrispondente a un prezzo netto per lavori di € 

123.578,05 oltre € 3.864,60 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo 

complessivo contrattuale di € 127.442,65 oltre IVA di legge 

Visto l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 ed in particolare il comma 6 che dispone che l’aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta, nonché il comma 7 che prevede che l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

Evidenziato che sono stati effettuati i controlli relativi ai requisiti della ditta EDILCEM di Faa Carlo 

& C. S.n.c. con sede a Sadali in Via Boccaccio n. 2, P.IVA 01162260911 da parte dell’Ufficio scrivente; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

147 bis del D.Lgs 267/2000. 

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, 

situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di servizio 

e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri 

soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di comportamento. 

Visti 

­ il D.lgs 50/2016; 

­ il D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per la parte ancora applicabile; 



AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO n.737 del 05-11-2019 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

­ il D.lgs n.81/2008 e s.m.i.; 

­ la L.136/2010 e s.m.i.; 

­ lo Statuto Comunale; 

­ il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

­ il vigente Regolamento di Contabilità; 

­ il Piano Anticorruzione; 

­ il Regolamento del Sistema dei Controlli interni; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che sono parte integrante e sostanziale del provvedimento 

1. di dare atto che sono stati effettuati i controlli relativi ai requisiti prescritti per la 

partecipazione alla gara della ditta EDILCEM di Faa Carlo & C. S.n.c. con sede a Sadali in 

Via Boccaccio n. 2, P.IVA 01162260911, e che gli stessi hanno avuto esito positivo; 

 

2. di dichiarare che l’Aggiudicazione dei lavori in oggetto, formalizzata con determinazione 

del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Tutela del Territorio n. 712 del 25/10/2019, con 

il presente atto diventa efficace. 

3. di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio Segreteria, per le pubblicazioni di 

Legge relative al presente atto. 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Ing. FIGUS MARCELLO 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 


